
1 
 
 
 
 
 
Ano 2021 • Edição 

     968       Campo Grande/RN • Segunda-feira, 28 de junho de 2021 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
__________________________________________________________ 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 130/2021 
DE 25 DE JUNHO DE 2021 
 
Dispõe sobre a devolução da servidora Lydinéa Bezerra de Almeida a sua 
Secretaria de origem e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município; 
Considerando que a servidora Lydinéa Bezerra de Almeida é titular do 
cargo de Professora de Creche; 
RESOLVE: 
Art. 1º Devolver a servidora Lydinéa Bezerra de Almeida, professora de 
creche, matrícula nº 1801350, para Secretaria Municipal de Educação, 
Esporte, Cultura e Lazer, sua lotação de direito. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 25 de junho de 2021.  
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 62501/2021 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações 
posteriores, para a contratação com FRANKLIN REGO DE OLIVEIRA, 
inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 14.850.527/0001-10,  cujo objeto é 
Contratação dos serviços de recapagem de pneus, destinado aos veículos 
da frota municipal desta Secretaria Municipal de Agricultura, Meio 
Ambiente, Recursos Hídricos e Abastecimento deste Município, no valor 
total de R$ 16.082,00 (dezesseis mil e oitenta e dois reais). 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o 
Despacho do Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, Presidente da 
Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 28 de junho de 2021. 
__________________________________________________________ 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
 Prefeito Municipal 
 
 

__________________________________________________________ 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 62502/2021 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações 
posteriores, para a contratação com CLPT CONSTRUTORA EIRELI, 
inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 25.165.699/0001-70,  cujo objeto é 
Locação de uma Máquina PC-320 para auxiliar nos serviços básicos do 
aterro (Lixão) para dar continuidade os serviços básicos da Secretaria 
Municipal de Obras e Urbanismo deste município de Campo Grande/RN, 
no valor total de R$ 6.890,00 (seis mil, oitocentos e noventa reais ). 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o 
Despacho do Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, Presidente da 
Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 28 de junho de 2021. 
__________________________________________________________ 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
 Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PROCESSO Nº 21062501/2021 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 62501/2021 
 
A Comissão de Licitação do Município de Campo Grande/RN, através da 
PREFEITURA MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação procedida 
pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas Eufrásio 
Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido do 
processo de dispensa de licitação a seguir: 
 
Objeto........................: Contratação dos serviços de recapagem de pneus, 
destinado aos veículos da frota municipal desta Secretaria Municipal de 
Agricultura, Meio Ambiente, Recursos Hídricos e Abastecimento deste 
Município. 
 
Contratado.................: FRANKLIN REGO DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF 
sob o nº 14.850.527/0001-10. 
 
Valor..........................: R$ 16.082,00 (dezesseis mil e oitenta e dois reais 
). 
Fundamento Legal...: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93, e suas 
alterações posteriores. 
 



2 
 
 
 
 
 
Ano 2021 • Edição 

     968       Campo Grande/RN • Segunda-feira, 28 de junho de 2021 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação 
e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 
Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 28 de junho de 2021. 
 _________________________________________________________ 
Jakson dos Santos Silva 
Presidente da Comissão de Licitação 
__________________________________________________________ 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
 
PROCESSO Nº 21062502/2021 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 62502/2021 
 
A Comissão de Licitação do Município de Campo Grande/RN, através da 
PREFEITURA MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação procedida 
pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas Eufrásio 
Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido do 
processo de dispensa de licitação a seguir: 
 
Objeto........................: Locação de uma Máquina PC-320 para auxiliar 
nos serviços básicos do aterro (Lixão) para dar continuidade os serviços 
básicos da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo deste município 
de Campo Grande/RN. 
 
Contratado.................: CLPT CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ/CPF 
sob o nº 25.165.699/0001-70. 
 
Valor..........................: R$ 6.890,00 (seis mil, oitocentos e noventa reais 
). 
 
Fundamento Legal...: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93, e suas 
alterações posteriores. 
 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação 
e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 
Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 28 de junho de 2021. 
 _________________________________________________________ 
Jakson dos Santos Silva 
Presidente da Comissão de Licitação 
__________________________________________________________ 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 62801/2021 
  
A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 
Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 

Processo Administrativo n° 21062501/2021, na modalidade Dispensa sob 
o número nº 62501/2021 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE/RN 
  
OBJETO: Contratação dos serviços de recapagem de pneus, destinado 
aos veículos da frota municipal desta Secretaria Municipal de 
Agricultura, Meio Ambiente, Recursos Hídricos e Abastecimento deste 
Município. 
  
Ite
m Cód. Descrição Unidad

e 
Quantidad
e 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

1 000085
2 

SERVIÇOS 
DE 
RECAPAGE
M DE PNEU 
1400X24 

UND 6,00 1.485,0
0 8.910,00 

2 000084
9 

SERVIÇOS 
DE 
RECAPAGE
M DE PNEU 
12.4X24 

UND 2,00 975,00 1.950,00 

3 000085
4 

SERVIÇOS 
DE 
RECAPAGE
M DE PNEU 
1000X20 

UND 2,00 580,00 1.160,00 

4 000563
9 

SERVIÇO DE 
RECAPAGE
M DE PNEU 
275/80 

UND 2,00 656,00 1.312,00 

5 000564
0 

SERVIÇO 
CONSERTO 
1.400 X 24 
VULK 

UND 4,00 350,00 1.400,00 

6 000564
1 

SERVIÇO 
CONSERTO 
275/80 VULK 

UND 3,00 250,00 750,00 

7 000564
2 

SERVIÇO 
CONSERTO 
1.000 X 20 
VULK 

UND 3,00 200,00 600,00 

Total do contrato em R$ 16.082,0
0 

  
CONTRATADO: FRANKLIN REGO DE OLIVEIRA 
  
CNPJ/CPF: 14.850.527/0001-10 
  
VALOR: R$ 16.082,00 (dezesseis mil e oitenta e dois reais)  
  
VIGENCIA: 28 de junho de 2021 a 31 de dezembro de 2021 
  



3 
 
 
 
 
 
Ano 2021 • Edição 

     968       Campo Grande/RN • Segunda-feira, 28 de junho de 2021 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93 
  
Campo Grande/RN, 28 de junho de 2021 
__________________________________________________________ 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 62802/2021 
  

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 
Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 

Processo Administrativo n° 21062502/2021, na modalidade Dispensa 
sob o número nº 62502/2021 

  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE/RN 
  
OBJETO: Locação de uma Máquina PC-320 para auxiliar nos serviços 
básicos do aterro (Lixão) para dar continuidade os serviços básicos da 
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo deste município de Campo 
Grande/RN. 
  

Item Cód. Descrição Unidade Quantidade Valor 
Unitário Valor Total 

1 0005658 

Locação 
de 
Maquina 
PC-320 

Hora 26,00 265,00 6.890,00 

Total do contrato em R$ 6.890,00 
  
CONTRATADO: CLPT CONSTRUTORA EIRELI 
  
CNPJ/CPF: 25.165.699/0001-70 
  
VALOR: R$ 6.890,00 (seis mil, oitocentos e noventa reais)  
  
VIGENCIA: 28 de junho de 2021 a 31 de julho de 2021 
  
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93 
 
Campo Grande/RN, 28 de junho de 2021  



4 
 
 
 
 
 
Ano 2021 • Edição 

     968       Campo Grande/RN • Segunda-feira, 28 de junho de 2021 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


